Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е   о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е

у ч р е ж д е н и е  С а м а р с к о й  о б л а с т и   о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
школа-интернат среднего общего образования № 5 с углубленным изучением отдельных предметов

«О б р а з о в а т е л ь н ы й   ц е н т р   «Л и д е р» города Кинеля

г о р о д с к о г о    о к р у г а  К и н е л ь   С а м а р с к о й   о б л а с т и

ПРИКАЗ

        «07»  февраля  2022 года                                                                     № _95 -  ОД

«Об организации работы с 09.02.2022 по 20.02.2022г.»

В целях исполнения  решений областного и муниципального оперативного штаба по

предупреждению  завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, на основании

распоряжения Кинельского управления МОиН СО № 23-р от 04.02.2022 г. «Об организации

образовательной деятельности  в подведомственных  Кинельскому  управлению

министерства  образования и науки Самарской области  учреждениях в период с 07 февраля

по 20 февраля 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Скорректировать календарный учебный график, установить с 07.02.2022г. по

13.02.2022 г. каникулы для обучающихся 1 классов.

2. С  09.02.2022 по 20.02.2022г. перевести учебный процесс в 5-8, 10 классах в

дистанционный формат.

3. Учителям-предметникам, подготовить ссылки на видео-уроки по изучаемым темам,

комплекс классных и домашних заданий, заполнить гугл-форму расписания,

обеспечить проведение уроков в онлайн-формате.

4. Заместителю директора по НМР Ионовой Т.Ю. сформировать электронную форму

расписания дистанционного обучения.

5. Организовать содержательный досуг и полезную занятость  5-8, 10 классов в

дистанционном формате.

6. Инженеру по защите информации Ефременко В.Ю.:

- Своевременно размещать на сайте расписание дистанционного образования;

- Своевременно выкладывать гугл-форму в АСУ РСО для заполнения расписания

учителями;

- Осуществлять техническую поддержку проведения онлайн-уроков;

7. Заместителю директора по ВР Золотухиной И.И. осуществлять контроль за

информированием  родителей и проведением ежедневных классных часов.

8. Классным руководителям:

- осуществлять контроль посещения и своевременного представления домашних

заданий учителям.

- ежедневно проводить онлайн-классные часы.

- своевременно информировать администрацию школы об отсутствии  возможности

у детей посещения уроков в форме ДО.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Попову Н.Н.

Директор ГБОУ СОШ № 5

«ОЦ «Лидер» г.о. Кинель                                                                        В.С.Тепаев